
 

 
УКРАЇНА  

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ДВАДЦЯТЬ П’ЯТА СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я  № 436-25/24 

23 грудня 2024 року м. Вижниця 
Про внесення змін до Положення про почесні відзнаки і 

нагороди Вижницького району затвердженого рішенням 

сьомої сесії Вижницької районної ради VI скликання 

№97-07/11 від 18 серпня 2011 року 
 

Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою відзначення громадян за видатні особисті 

досягнення в громадській, науково-технічній та благодійній діяльності, виявлену 

особисту мужність та героїзм, значний особистий внесок у соціально-

економічний, культурний та духовний розвиток Вижницького району, 

враховуючи рекомендації спільного засідання постійних комісій районної ради, 

районна рада  

ВИРІШИЛА: 

1. ВНЕСТИ зміни до Положення про почесні відзнаки і нагороди 

Вижницького району затвердженого рішенням сьомої сесії Вижницької районної 

ради VI скликання №97-07/11 від 18 серпня 2011 року «Про почесні відзнаки і 

нагороди Вижницького району», виклавши розділ І. Почесна відзнака «За 

заслуги перед Вижниччиною» в редакції згідно Додатку 1 цього рішення 

(додається). 

2. Виконавчому апарату районної ради забезпечити виготовлення 

Почесної відзнаки «За заслуги перед Вижниччиною» згідно пункту 1 даного 

рішення. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Вижницької районної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, етики 

та законності (Марина КИСИЛИЦЯ), організацію його виконання – на 

заступника голови районної ради Сергія ВІРСТУ. 

 

 

Голова  районної ради                                                      Михайло АНДРЮК 

  



Додаток 1 

до рішення двадцять п’ятої сесії 

Вижницької районної ради VIII 

скликання від 23 грудня 2024 року №436-

25/24 

 

І. Почесна відзнака «За заслуги перед Вижниччиною» 

 

1.1 Загальні положення 

1.1.1. Почесну відзнаку «За заслуги перед Вижниччиною» Вижницької 

районної державної адміністрації та Вижницької районної ради (далі — Почесна 

відзнака) засновано з метою відзначення громадян за видатні особисті 

досягнення в громадській, науково-технічній та благодійній діяльності, виявлену 

особисту мужність та героїзм під час захисту державного суверенітету й 

територіальної цілісності держави, зміцнення обороноздатності та безпеки 

України, значний особистий внесок у соціально-економічний, культурний та 

духовний розвиток Вижницького району, а також з нагоди державних і 

професійних свят. 

1.1.2. Почесною відзнакою нагороджуються:  

- громадяни України - за особливо значні заслуги в економічній, науково-

технічній, соціально-культурній та інших сферах діяльності, значний особистий 

внесок в організацію роботи органів місцевого самоврядування, діяльності 

територіальних громад, вирішення питань соціально-економічного, культурного 

та духовного розвитку відповідної території;  

- учасники АТО/ООС, військовослужбовці Збройних Сил України, 

Національної гвардії України, інших військових формувань, добровольці, 

працівники правоохоронних органів, підрозділів Збройних Сил України - за 

виявлену особисту мужність та героїзм, захист державного суверенітету й 

територіальної цілісності, зміцнення обороноздатності та безпеки України;  

- керівники та члени трудових колективів підприємств, установ, 

організацій різних форм власності - за значні особисті досягнення в економічній, 

науково-технічній, соціально-культурній та інших сферах діяльності;  

- представники громадських, релігійних, благодійних організацій - за 

значний особистий внесок у благодійній та громадській діяльності;  

Почесною відзнакою також можуть бути нагороджені громадяни інших 

держав, які своєю громадською, трудовою, науковою, мистецькою та 

благодійною діяльністю зробили значний внесок у визнання Вижниччини. 

1.1.3. Нагородження Почесною відзнакою здійснюється відповідно до 

спільного розпорядження Вижницької районної державної адміністрації та 

Вижницької районної ради. 

1.1.4. Нагородження особи Почесною відзнакою може бути проведено 

посмертно. 

1.1.5. Повторно Почесна відзнака не вручається. 

1.2. Порядок представлення до нагородження Почесною відзнакою 



1.2.1. На нагородження Почесною відзнакою, як правило, подаються 

кандидатури осіб, які були нагороджені іншими відзнаками Вижницького району 

(спільними: Подякою, Почесною грамотою, Вітальною адресою) чи іншими 

відзнаками Вижницької районної державної адміністрації та Вижницької 

районної ради. 

1.2.2. Ініціювати нагородження Почесною відзнакою мають право голови 

Вижницької районної державної адміністрації та Вижницької районної ради. 

1.2.3. Висунення особи для нагородження здійснюється гласно, як правило, 

за місцем роботи, служби чи діяльності. 

1.2.4. Клопотання про нагородження Почесною відзнакою мають право 

подавати: 

- керівники виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, 

державних установ, депутати районної ради, керівники правоохоронних органів, 

підрозділів Збройних Сил України, інших збройних формувань, власники або 

уповноважені ними органи підприємств, установ, організацій, трудові 

колективи, профспілкові органи, керівні органи громадських, релігійних, 

благодійних організацій і творчих спілок. 

1.2.5. До подання про нагородження Почесною відзнакою, що подане 

одним із суб’єктів, зазначених у пункті 1.2.4. цього розділу, додаються: 

- біографічні дані претендента на нагороду, відомості про бойовий шлях 

та службові досягнення особи, яка представлена до відзначення, із зазначенням 

конкретних особистих заслуг особи, що слугували підставою для порушення 

клопотання про нагородження; 

- копії першої сторінки паспорта та довідки про присвоєння 

ідентифікаційного номера претендента на нагороду або копії ID-картки та 

додатка до неї (у разі нагородження посмертно, надається копія довідки про 

присвоєння ідентифікаційного номера родича, який отримуватиме нагороду); 

- згода на обробку персональних даних кандидата на нагородження. 

У поданні обов’язково зазначається інформація про нагороджених: 

- прізвище, ім’я та по батькові; 

- повна назва займаної посади згідно зі штатним розписом відповідно до 

запису у трудовій книжці, військового квитка, іншого документа; 

- дата та час проведення заходу, з нагоди якого буде здійснюватись 

нагородження, із зазначенням місця проведення церемонії нагородження та 

прізвище відповідальної за реалізацію заходу особи та її контактний телефон. 

1.2.6. Клопотання щодо кандидатур на нагородження Почесною відзнакою 

вноситься на ім’я голів райдержадміністрації та районної ради не пізніше як за 

два місяці до зазначеної дати нагородження. Документи, внесені з порушенням 

вимог цього Положення, повертаються посадовій особі чи органу, що вніс 

подання про відзначення, відповідальним працівником виконавчого апарату 

райдержадміністрації чи районної ради.  

1.2.7. Попередній розгляд клопотань про нагородження Почесною 

відзнакою та внесення пропозицій до спільного розпорядження Вижницької 

районної державної адміністрації та Вижницької районної ради здійснює 

районна комісія з розгляду питань щодо відзначення державними нагородами 



України та іншими відзнаками, яка утворюється спільним розпорядженням 

Вижницької районної державної адміністрації та Вижницької районної ради.

 1.2.8. Облік та реєстрація нагородження Почесною відзнакою 

здійснюються керівниками виконавчих апаратів Вижницької районної державної 

адміністрації та Вижницької районної ради . 

1.3. Порядок вручення Почесної відзнаки 

1.3.1.Вручення Почесної відзнаки здійснюється в урочистій обстановці і за 

широкої гласності, у футлярі та посвідченням до неї, головами Вижницької 

районної державної адміністрації та Вижницької районної ради або за їх 

дорученням заступниками голови. 

1.3.2. Для попереднього розгляду матеріалів, що стосуються присвоєння 

Почесної відзнаки «За заслуги перед Вижниччиною» спільним розпорядженням 

голови районної державної адміністрації та голови районної ради створюється 

комісія. 

До повноважень комісії належить: 

- сприяння надходженню обґрунтованих клопотань щодо кандидатур, 

представлених до нагородження; 

- формування рекомендацій щодо присвоєння Почесних відзнак і 

нагород представленим кандидатурам і подання цих рекомендацій на розгляд 

постійних комісій, колегії і сесії районної ради; 

- контроль за вчасним і якісним виготовленням відзнак, дипломів та 

посвідчень, наявністю їх необхідної кількості на час вручення; 

- підготовка матеріалів для вчасного ухвалення рішень про 

присвоєння звань та відзнак;  

- внесення записів до документів про осіб, удостоєних звань та 

відзнак, надсилання повідомлення про це за місцем їх роботи та проживання; 

- забезпечення належного зберігання матеріалів, на підставі яких 

присуджені звання або відзнаки. 

 

 

Заступник голови районної ради                                   Сергій ВІРСТА 


